CONGRESO
MNACIONAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASES DE GASTO

2021
' GRUPO GASTOS DENOMINACION

1 SERVICIOS NO PERSONALES

2 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

3 SERVICIOS PROFESIONALES

a SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

5 PASAJE, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

6 INPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

7 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES -

8 MATERIALES Y SUMINISTROS

9 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON -
10 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
11 MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD
12 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
13 INVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
Director Financiero
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
SERVICIOS NO PERSONALES

No. FECHA CODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION EJECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES
1 7/5/2021 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién On Media S.A. S/i 12,000.00
2 7/6/2021 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 43,967.47
3 7/6/2021 222-60 | Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 11,400.00
a | 7/6/2021 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacién ’ér\iom comunlczeonessbelgiibe A—— 19,556.52
5 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals S.A.  |08019014622440 152,328.93
6 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 23,113.33
7 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 29,660.13
8 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 9,011.60
9 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. De C.V. 08019016855093 106,578.90
10 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A, De C.V, 08019016855093 34,882.40
11 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Invercoind 08019010295720 157,613.10
12 7/8/2021 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 154,541.87
13 7/8/2021 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 540.00
14 7/12/2021 214-90 | Otros Servicios Basicos Navega S.A. De C.V, S/l 779.51
15 7/12/2021 229-00 | Otros Alquileres Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 37,500.00
16 7/13/2021 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A. 08019011348118 265,094.34
17 7/22/2021 229-00 | Otros Alguileres Servitodo S. De R.L. 08019995324372 45,560.00
18 | 772272021 | 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion ér\clom Comunicaciones 5. DeR.L. De 4051 9003258445 19,556.52
19 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 131,990.74
20 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 26,545.40
21 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 3,439.87
22 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 154,541.87
23 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. De C.V, 08019016855093 14,274.57
24 | 28/07/2021| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 90,526.00
25 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales 5.A. De C.V. 05019001049333 58,879.20
26 | 28/07/2021 | 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Golden Rent A Car 5. De R.L. 08019014677650 30,921.27

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

1,634,803.54

§ ik

T
. — R
LIC. CARLOS ROBERTO AvlL% NANCIERe
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JULIO, 2021
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.| FECHA |coDIGO| DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
1230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

1 7/6/2021 257-00 | Servicio de Internet Hondutel 08019995285054 59,177.19
2 | 7/6/2021 | 257-00 |servicio de Internet giﬁ e Ecomunicasiones DelR-ERe 7l 10,000.00
3 | 7/6/2021 | 257-00 |Servicio de Internet gzdé i/y JelSsomuniacionss 8106 R.LE o) 18,750.00
4 | 7/6/2021 | 257-00 |Servicio de Internet E.e\f'es Y Telecomunicaciones S.De R.L. De|c , 18,750.00
S 7/6/2021 253-00 | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones Sermovil S.De R.L. De C.V. S/ 1,850.00
6 7/8/2021 253-00 | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones Empresa Nacional De Artes Graficas 08019999408325 470,400.00
7 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 600.00
8 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 1,200.00
9 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez 08161958000553 300.00
10 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 200.00
11 | 7/12/2021 251-00 | Servicio de Transporte Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 250.00
12 7/21/2021 253-00 | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones Empresa Nacional De Las Artes Graficas 08019999408325 8,200.00
13 | 7/22/2021 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 500.00

TOTAL ESECUTADO EN EL MES DE JULIO 590,177.19

[

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE JULIO, 2021
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No. | FECHA | CODIGO ]| DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION |  EJECUTADO
250-00 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
1 7/6/2021 257-00 | Servicio de Internet Hondutet 08019995285054 59,177.19
Redes Y
2 | 7/6/2021 | 257-00 |Servicio de Internet A sfi 10,000.00
Telecomunicaciones S.De
. Redes Y ,
3 7/6/2021 257-00 | Servicio de Internet L s/i 18,750.00
Telecomunicaciones S.
" Redes Y )
4 7/6/2021 257-00 | Servicio de Internet L s/i 18,750.00
Telecomunicaciones S.De
Servicio de Im ta, Publicacione Ser iIS.DeR.L. D ]
s | 7/6/2021 | 25300 |° e Y ded b 1,850.00
Reproducciones C.V.
Servicio de | ta, Publicaci E Naci 1D
A BE i (N e S e 08019999408325 470,400.00
Reproducciones Artes Graficas
7 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Atenciones Lucy 03071961000717 600.00
Productos Cruz Abadi
8 | 7/8/2021 | 251-00 |Servicio de Transporte roguctos Lruz Abacie 08019006042676 1,200.00
S.A. De C.V.
9 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez 08161958000553 300.00
10 7/8/2021 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 200.00
Productos Cruz Abadie
11 | 7/12/2021 | 251-00 | Servicio de Transporte i, ;z gsv i 08019006042676 250.00
Servicio de | ta, Publicaci E Naci 1De L
o 7/21/2021 253-00 ervicio t?mpren a, Publicaciones y mpresa 'aaona e Las 08019999408325 8 200.00
Reproducciones Artes Graficas
13 7/22/2021 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 500.00
—_—
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 590,177.19

i

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactonal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES DE JULIO, 2021

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.20
4 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DEJULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,060,323.35
20 262-10 AL 31 DE JULIO, 2021 COMISIONES VARIAS VARIAS 490,089.65
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,382,496.78
26120 | AL 31 DE JULIO, 2021 [varios | S/N 53,578.00
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR .00

26220 | AL 31 DE JULIO, 2021 | varios | S/N -
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR
TOTAL VIATICOS

DIRECTOR

FINANCIERO .. .
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LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO



Congreso Naciownal
Repiblica de Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES DE JULIO, 2021

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No. | FECHA | copico | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
290-00 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
1 7/5/2021 291-00 Ceremonial y Protocolo Alupac S.De R.L. De C.V. 08019002265630 26,086.96
2 7/6/2021 291-00 Ceremonial y Protocolo Victoria Eugenia Motz Espinoza 06011958006940 5,250.00
3
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 31,336.96

dida ]

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ

DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA [ copIGO | DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS

1| 7/5/2021 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Papeleria Honduras S. De R.L, 08019998391040 5,850.00
2 7/8/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 24,000.00
3 7/8/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 70,000.00
4 7/8/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones £l Corralito S. De R.L. s/i 8,385.64
5 7/8/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 83,580.00
6 7/8/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 08161958000553 2,500.00
7 7/8/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 5,100.00
8 7/12/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones El Corralito S. De R.L. s/i 3,621.74
9 7/12/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Victoria Eugenia Motz Espinoza 06011958006940 5,925.00
10 7/12/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Productos Cruz Abadie S.A. De C.V. 08019006042676 43,450.00
11 7/16/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 87,605.00
12 7/16/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 92,540.00
13 7/22/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 81,235.00
14 7/26/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 2,700.00
15 7/26/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 31,200.00
16 7/26/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo S. De R.L. 08019995324372 7,700.00
17 29/07/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 83,755.00
18 29/07/2021 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 78,785.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 717,932.38

iz

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ




Congreso Nacional
Repiblica de Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | copIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
330-00 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

1 7/5/2021| 333-00 Productos de Artes Gréficas Impresiones Lithomaster S. De R.L. 08019010284100 3,000.00

2 28/07/2021 333-00 Productos de Artes Graficas Impresiones Lithomaster S. De R.L. 08019010284100 1,300.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 4,300.00

DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepuiblica de Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | cCODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
1 7/6/2021 356-10 Gasolina Estacion San Felipe sfi 5,165.50
2 7/6/2021 356-20 Diesel Estacion San Felipe s/i 179,431.60
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 184,597.10

- -c"‘
LIC. CARLOS ROBERTO AVILE2-77pa W27
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nactonal
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

No. | FECHA | copbiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |  EJECUTADO
360-00 | MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD |
1 JUNIO En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

/3
T

LIC. CARLOS ROBERTO AVI
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactonal
Repiblica de tHonduras, C.A4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | cobpIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
No. 390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

1 7/5/2021 394-00 Utensilios de Cocina y Comedor Alfa Comercial S. De R.L. De C.V. 08019000232675 3,360.00

2 7/5/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Papeleria Honduras S. De R.L. 08019998391040 11,670.00

3 7/5/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Compuser S. De R.L. De C.V. s/ 1,620.87

4 7/5/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Compuser S. De R.L. De C.V. sfi 12,342.27

S 7/22/2021 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 1,762.12

6 7/27/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 834.78

7 | 30/07/2021 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Equipos Y Sistemas S.De R.L. De C.V. [08019003257392 27,165.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO 58,755.04

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ e
DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
TEXTILES Y VESTUARIOS

No. | CODIGO | FECHA | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO

320-00 | | TEXTILES Y VESTUARIOS| | |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO =

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
Repicblica de Honduras, C_ 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES JULIO, 2021
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No. |

CODIGO |

FECHA

DENOMINACION | BENEFICIARIO

| IDENTIFICACION |

EJECUTADO

340-00

I

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS I

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO

(

LIC. CARLOS ROBERTO A\H%g
DIRECTOR FINANCIERD ="
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PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

JULIO, 2020
No.| FECHA | copIGO | DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION
400-00 |BIENES EN USO
1 7/5/2021| 421-10 Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S. De R.L. S/l
2 7/12/2021| 426-00 | Equipos para Computacién Ingelmec S.De R.L. De C.V. S/l
3 7/12/2021| 421-10 Muebles Varios de Oficina Compuser S.De R.L. De C.V. S/l
4 | 7/16/2021| 42500 |E9UIPO deComunicaciony Hector Eduardo Garay Lopez s/1
Sefialamiento
5 7/22/2021| 421-40 Electrodomésticos Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234
6 7/23/2021| 421-30 Muebles para Alojamiento Colectivo |Comercial Caceres Midence S/l
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO BIENES DE USO
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION
JULIO, 2021
No.| FECHA | CODIGO | DENOMINACION BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |
400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION
1 Julio En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE JULIO BIENES DE CONSTRUCCION

LIC. CARLOS ROBERTO A\m;\@z/,,a MOC-

DIRECTOR FINANCIERO ==




